
Комитет по образованию администрации г. Мурманска 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

 учреждение г. Мурманска № 105 
 

 

ПРИКАЗ 

 
01.09.2022 г.                                                                                                                     № 140-од 

 

 

Об организации внепланового обучения по охране труда и проверки знаний 

требований охраны труда 

 

Во исполнение требований статьи 225 ТК РФ и Правил, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464, в связи с 

введением в действие новых нормативно-правовых актов по охрана труда, далее НПА: 

- Приказ Минтруда России от 29 октября 2021г. № 774н; 

- Приказ Минтруда России от 15 сентября 2021г. № 632н; 

- Федеральный закон от 2 июля 2021г. № 311-ФЗ; 

- Федеральный закон от 22 ноября 2021г.; № 377-ФЗ 

- Приказ Минтруда России от 29 октября 2021г. № 776н; 

- Приказ Минтруда России от 28 декабря 2021 № 796; 

- Приказ Минтруда России от 29 октября 2021 г. № 772н, приказываю:  

1. Довести до сведения ниже упомянутых сотрудников (Приложение 1) 

информацию о введении в действие новых НПА в области охраны труда, о связанных с 

этим изменениях в законодательстве, проверить обеспеченность доступа к текстам новых 

НПА, указать на необходимость срочного изучения и готовности к внеочередной проверке 

знаний требований охраны труда. 

2. В срок до календарных 10 дней после утверждения настоящего приказа, но не 

ранее чем через 5 рабочих дней после ознакомления сотрудников с настоящим приказом, 

провести внеочередную проверку знаний требований охраны труда сотрудников, с учетом 

должностных обязанностей и в объеме требований новых НПА. 

3. Делопроизводителю Беляковой Т.А. довести до сведения всех сотрудников текст 

настоящего приказа под роспись. 

4. После окончания обучения, постоянно действующей комиссии по проверке 

знаний требований охраны труда, утверждённой приказом от 01.09.2022 № 128-од «О 

создании постоянно действующей комиссии по проверке знаний требований охраны труда 

работников» провести проверку знаний работников с оформлением протокола.  

5. Работники, получившие неудовлетворительные оценки по результатам проверки 

знаний, не могут быть допущены к работе и обязаны после этого пройти повторную 

проверку знаний в срок не позднее одного месяца. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ г. Мурманска № 105                                                        С.А. Тельянова 

 
 


		2022-12-13T14:31:39+0300
	г. Мурманска
	Тельянова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ




